Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                        № ______

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О бюджете

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском

округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением

городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19

ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О бюджете городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 31.01.2022 № 348, от 29.04.2022 № 366, от

28.07.2022 № 386, от 03.11.2022 № 7),  следующие изменения:

1. Пункты 1, 2, 4, 5, 15, 16, 25, 27, 28 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2022

год:

           1) общий объем доходов в сумме  1 260 413 005,78 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 1 305 186 930,63 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме  44 773 924,85 рублей.

 2

2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа на

плановый период 2023 и 2024 годов:

           1) общий объем доходов на 2023 год в сумме  1 031 602 316,23 рублей, на

2024 год в сумме 719 990 709,54 рублей;

           2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 050 470 616,23 рублей, в

том числе условно утверждаемые расходы в сумме 11 656 700,00 рублей, на 2024

год в сумме 721 227 409,54 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в

сумме 22 755 200,00 рублей;

           3) размер дефицита на 2023 год в сумме 18 868 300,00 рублей, на 2024 год в

сумме 1 236 700,00 рублей.

4. Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:

1) на 2022 год  в сумме  366 131 251,90 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме   357 487 651,90 рублей;

2) на 2023 год  в сумме 361 459 900,00 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме   353 267 900,00 рублей;

3) на 2024 год  в сумме 383 161 300,00 рублей, в том числе налоговых и

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками

формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск

Нижегородской области, в сумме 375 417 100,00 рублей.

          5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

          1) на 2022 год в сумме 894 281 753,88 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 905 591 814,01 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 827 083 114,01 рублей;

 3

           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 967 063,22 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 12 464 293,16 рублей;

           - доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих

целевое назначение, прошлых лет в сумме 187 169,81 рублей;

           2) на 2023 год  в сумме 670 142 416,23 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 670 142 416,23 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 602 136 116,23 рублей;

           3) на 2024 год  в сумме 336 829 409,54 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 336 829 409,54 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 275 046 209,54 рублей.

          15. Утвердить резервный фонд администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – администрация городского округа) на

2022 год в сумме 10 000,00   рублей, на 2023 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на

2024 год в сумме 1 000 000,00 рублей.

16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2022 год  в сумме 2 486 525,09 рублей, на

2023 год в сумме 2 757 600,00рублей, на 2024 год в сумме 2 785 600,00 рублей.

25. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением,

предоставляются в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового

обеспечения (возмещения) затрат, в том числе за счет межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в  порядках, установленными Правительством

Нижегородской области,  администрацией городского округа, и (или) в

 4

соответствии с условиями, предусмотренными концессионными соглашениями,   в

следующих случаях:

1) на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного

производства:

- на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства за счет

средств федерального бюджета;

- на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства за счет

средств областного бюджета;

- на возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства за

счет средств областного бюджета;

- на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники за счет

средств областного бюджета;

- на возмещение части затрат на поддержку собственного производства

молока за счет средств федерального бюджета;

- на возмещение части затрат на поддержку собственного производства

молока за счет средств областного бюджета;

- на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного

производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

за счет средств федерального бюджета;

- на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного

производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

за счет средств областного бюджета;

- на возмещение производителям зерновых культур части затрат на

производство и реализацию зерновых культур за счет средств федерального

бюджета;

- на возмещение производителям зерновых культур части затрат на

производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета;

2) на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с оказанием услуг

бань населению городского округа по тарифам, регулируемым администрацией

городского округа;

 5

3) на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении

договора (договоров) лизинга с российской лизинговой организацией в целях

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

4) на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и

(или) развития либо модернизации производства товаров (работ), услуг;

5) на подключение (технологическое присоединение) к объектам

коммунальной инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционного

проекта на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области;

6) на возмещение затрат в связи с ремонтными работами при осуществлении

пусконаладочных работ на очистных сооружениях;

7) на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и

среднего предпринимательства за счет областного бюджета и бюджета городского

округа.

27. Администрации городского округа предоставить субсидию в виде взноса в

некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов, расположенных на территории Нижегородской области», на 2022 год в

сумме 540 596,82 рублей, на 2023 год в сумме 543 600,00 рублей, на 2024 год в

сумме 543 600,00 рублей.

28. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского

округа город  Первомайск Нижегородской области, на 2022 год в сумме

12 143 107,88 рублей, на 2023 год  в сумме 8 192 000,00 рублей, на 2024 год в сумме

7 744 200,00 рублей.».

          2. Приложения   1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 338 «О

бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 31.01.2022 № 348, от 29.04.2022

 6

№ 366, от 28.07.2022 № 386, от 03.11.2022 № 7) изложить в новой редакции согласно

приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков